
 

 

                                            
                                   ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE     

DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

    

Prot. n./ come da segnatura         Terni, 27/06/2022 

 

 

Al sito WEB dell’Istituto IC” G.Oberdan” 

Sezione Albo PON  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  - Fondi   PON  -  Avviso prot. n. 

AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a 

seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta 

istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 

EU. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 

13.1.3A- 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-48 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

CUP: D49J22000300006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si richiama, si 

comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore 

dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la 

proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 

valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

VISTA  la lettera di autorizzazione con Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del Ministero 

dell’Istruzione Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e  

 
 
 

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI 

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004912 - 27/06/2022 - VI.3 - I



 

 resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 di un finanziamento di € 25.000,00;  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 

 istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO  che occorre procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto:  

 

Codice identificativo 

progetto 
Tipologia intervento 

Importo totale 

autorizzato  
CUP 

13.1.3A- FESRPON-

UM-2022-48 

 

“Edugreen: 

laboratori di sostenibilità  

per il primo ciclo” 
€ 25.000,00 

 

 

D49J22000300006

  
  

 

- di iscrivere i relativi finanziamenti nelle iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

- di iscrivere le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Giuliana FIORETTI e al Consiglio d’Istituto, per gli 

adempimenti di competenza.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Patrizia FIORETTI) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI 

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004912 - 27/06/2022 - VI.3 - I


